
 

 
 

Comuni di 
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 

FOSCIANDORA  
Provincia di Lucca  

 
Servizio Associato di Polizia Municipale 

 
Sede-Vi a Val l i sneri  1 - 55032 Cast el nuovo Garf .  (Lu) 

0583/ 6448319 Fax 644133  

 

 
 

 

 
Ordinanza n°68 / 2010    
Castelnuovo di Garfagnana lì 29/09/2010 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che in Via Giovanni XXXIII° del capoluogo, nel tratto compreso tra 

l’intersezione con Via Provinciale e l’accesso alle scuole materne, è stato istituito un 
senso unico con accesso da Via Provinciale, modificando di fatto la precedente 
circolazione veicolare; 

Considerato che Via A.Rosa, strada a senso unico con accesso da Via F.Azzi, 
causa le ridotte dimensioni ( spazio utile per la circolazione veicolare con auto in sosta 
inferiore a Mt.3 ) in contrasto con quanto previsto dal C.D.S; 

Preso atto di quanto sopra, a tutela della pubblica e privata incolumità, si rende 
necessario istituire un divieto di sosta a tutti i veicoli nei tratti di strada interessati; 

Sentito il parere dell’ Ufficio Tecnico Comunale; 
Visto l’art.7 del nuovo C.D.S. approvato con D.L. 30/04/1992 n° 285 e 

l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione con D.P.R. 16/12/1992 n° 495. 
Visto il T.U. E.L.- D.Lgs. 18/08/2000 n° 267. 
 

ORDINA 
  
 DI ISTITUIRE UN DIVIETO DI SOSTA, IN VIA GIOVANNI III° DEL CAPOLUOGO, 
NEL TRATTO COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA PROVINCIALE E IL 
CIVICO N°33 E UN DIVIETO DI SOSTA, IN VIA A.ROSA, NEL TRATTO DI STRADA 
COMPRESO TRA VIA F.AZZI E VIA FARINI DEL CAPOLUOGO. 
 

Tale nuova regolamentazione sarà indicata da apposita segnaletica verticale 
come previsto dal C.D.S e relativo regolamento di esecuzione e sarà valida dall’effettiva 
collocazione della segnaletica stradale; 

Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 
competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

A carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 
 
 
 

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                        (Bernardi Gianluigi) 


